Sitzplan

Treppe

BUHNE

| 1]2faslals|e]7][s]o][r0]
112345 16]17]18]10]2]2]
| 22 | 23 |24 | 25 | 26 | 27 [ 28| 20 | 30| a1 | 32 | a3 |
| 34| a5 | a6 | a7 | a8 [ 30 [ 40| 41| 42| 43| a4 | 45 | 46 |
| 47 | 48 | 40 | 50 | 51 | 52| 53| 54 | 55 | 56 | 57 | 58 | 59 | 60 |
| 61| 62| 63| 64 | 65|66 | 67| 68|60 | 70|71 72|73 74a] 78]

| 76 | 77 | 78 | 79 | 80 | 81 | 82 | 83 | 84 | 85 | 86 | 87 | 88 | 89 | 90 | 91
| 92 | 93 | 94 | 95 | 96 | 97 | 98 | 99 |100 |101 |102 |103 |104 |105 |106 |107 |108|

|109 |110 |111 |112 |113| 114| 115| 116| 117 |118|

EINGANG

Reservation ab Samstag, 21. Februar 2026, um 19.00 Uhr
unter www.jodlerchor-trub.ch oder
Mobile 079 570 75 10 (jeweils Di/Do/Sa ab 19.00 Uhr).

Auch Platzreservation fiir die Hauptprobe

e}
[oe]
—

175

187

176

186

177

185

178

184

179

183

180
181

182

174
173
172
171

161
162
163

164

170
169
168

165
166
167

160
159
158
157

147
148
149
150

151

156
155

152
153

154

146
145

133

134
135

144

143

136

142

141

137
138
139

140

132
131

130

119

120
121

129

122

128
127

123

124

126

125

"nn

\.Nu Vol

Konzert und Theater

im Gasthof Lowen, Trub

Jodlerchor Trub

| der Vehfreud

Mundartstiick nach Jeremias Gotthelf

Samstag, 14. Marz 2026, 13.00 Uhr
(Hauptprobe)

Samstag, 14. Marz 2026, 20.00 Uhr
Samstag, 21. Marz 2026, 20.00 Uhr
Sonntag, 22.Marz 2026, 13.00 Uhr
Freitag, 27.Marz 2026, 20.00 Uhr
Samstag, 28. Madrz 2026, 20.00 Uhr

Reservation ab Samstag, 21. Februar 2026, um 19.00 Uhr
unter www.jodlerchor-trub.ch oder
Mobile 079 570 75 10 (jeweils Di/Do/Sa ab 19.00 Uhr).

Auch Platzreservation fiir die Hauptprobe



Konzert

Leitung: Elisabeth Jegerlehner

Konzert:

Morgegruess
Friehlig i de Barge

Dr Bargbach

Fritz Egli
Simon Hefti

Ernst Sommer
Text: Beat Jaggi

Dr Graad Klaus Rubin

I’'Gedanka Rita Marty

Alpsage Ferdinand Krayenblihl
Text: Karl Spring

Tanzmusik:

Samstag, 14.Marz 2026
Samstag, 21. Marz 2026
Samstag, 28. Marz 2026

Trio Aaregruess
Orgelifager
Schwyzerorgelitrio Granzelos, Trub

Eintrittspreise:

Ganzer Saal nummeriert
Hauptprobe Kinder

Fr. 15.—
Gratis

Tombola:

Jedesmal schéne Preise, auch an der Hauptprobe!

Theater: | der Vehfreud

Nach Jeremias Gotthelf

Regie: Hans Schmid

Personen und ihre Darsteller:

Der Ammann
Frau Ammann
Felix

Sepp

Beth

Anneli

Peterli

Eisi

Banzli
Eglihannes
Die Pintenwirtin

beider Sohn

Bauer im Nageliboden
seine Frau

deren jungste Schwester
Bauer im Durluft

seine Frau

beider Sohn

Bauer im Soibrunnen

Alfred Fankhauser
Hanni Kaufmann
Andy Fischer
Niklaus Blum
Hulda Zaugg
Jolanda Blum
Simon Fankhauser
Susann Withrich
Marco Schmid
Johann Wittwer
Brigitte Llthi

Madi Meisterjumpfer bei Ammanns Jennyfer Fischer
Chlausel Schreibkundiger Manfred Badertscher
Erzdhlerin Sonja Withrich

Ort: In der Vehfreude, Ortschaft im Emmental

Zeit: Um 1850

Mundartstlick in vier Akten von Frieda Wenger-Knopf,
bearbeitet durch Jodlerchor Trub.
Mit freundlicher Genehmigung des Theaterverlags Elgg.

Auf lhren Besuch freuen sich der Jodlerchor Trub
und die Familie Hostettler-Zaugg vom Gasthof Lowen



