

Sitzplan

BÜHNE

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
34	35	36	37	38	39	40	41	42	43
47	48	49	50	51	52	53	54	55	56
61	62	63	64	65	66	67	68	69	70
76	77	78	79	80	81	82	83	84	85
92	93	94	95	96	97	98	99	100	101
109	110	111	112	113	114	115	116	117	118

EINGANG

Treppe

119	132	133	146	147	160	161	174	175	188
120	131	134	145	148	159	162	173	176	187
121	130	135	144	149	158	163	172	177	186
122	129	136	143	150	157	164	171	178	185
123	128	137	142	151	156	165	170	179	184
124	127	138	141	152	155	166	169	180	183
125	126	139	140	153	154	167	168	181	182

Reservation ab Samstag, 21. Februar 2026, um 19.00 Uhr
unter www.jodlerchor-trub.ch oder
Mobile 079 570 75 10 (jeweils Di/Do/Sa ab 19.00 Uhr).

Auch Platzreservation für die Hauptprobe

Konzert und Theater im Gasthof Löwen, Trub

Jodlerchor Trub



I der Vehfreud

Mundartstück nach Jeremias Gotthelf

Samstag, 14. März 2026, 13.00 Uhr
(Hauptprobe)

Samstag, 14. März 2026, 20.00 Uhr

Samstag, 21. März 2026, 20.00 Uhr

Sonntag, 22. März 2026, 13.00 Uhr

Freitag, 27. März 2026, 20.00 Uhr

Samstag, 28. März 2026, 20.00 Uhr

Reservation ab Samstag, 21. Februar 2026, um 19.00 Uhr
unter www.jodlerchor-trub.ch oder
Mobile 079 570 75 10 (jeweils Di/Do/Sa ab 19.00 Uhr).

Auch Platzreservation für die Hauptprobe

Konzert

Leitung: Elisabeth Jegerlehner

Konzert:

Morgegruess	Fritz Egli
Fruehlig i de Bärge	Simon Hefti
Dr Bärgbach	Ernst Sommer
	Text: Beat Jäggi
Dr Graad	Klaus Rubin
I'Gedankä	Rita Marty
Alpsäge	Ferdinand Krayenbühl
	Text: Karl Spring

Tanzmusik:

Samstag, 14. März 2026	Trio Aaregruess
Samstag, 21. März 2026	Örgelifäger
Samstag, 28. März 2026	Schwyzerörgelitrio Gränzelos, Trub

Eintrittspreise:

Ganzer Saal nummeriert	Fr. 15.–
Hauptprobe Kinder	Gratis

Tombola:

Jedesmal schöne Preise, auch an der Hauptprobe!

Theater: I der Vehfreud

Nach Jeremias Gotthelf

Regie: Hans Schmid

Personen und ihre Darsteller:

Der Ammann	Alfred Fankhauser
Frau Ammann	Hanni Kaufmann
Felix	beider Sohn
Sepp	Bauer im Nägeliboden
Beth	seine Frau
Änneli	deren jüngste Schwester
Peterli	Bauer im Dürluft
Eisi	seine Frau
Bänzli	beider Sohn
Eglihannes	Bauer im Söibrunnen
Die Pintenwirtin	Brigitte Lüthi
Mädi	Meisterjumpfer bei Ammanns
Chläusel	Schreibkundiger
Erzählerin	Manfred Badertscher
	Sonja Wüthrich

Ort: In der Vehfreude, Ortschaft im Emmental

Zeit: Um 1850

Mundartstück in vier Akten von Frieda Wenger-Knöpf,
bearbeitet durch Jodlerchor Trub.
Mit freundlicher Genehmigung des Theaterverlags Elgg.

**Auf Ihren Besuch freuen sich der Jodlerchor Trub
und die Familie Hostettler-Zaugg vom Gasthof Löwen**